§. 2. his verbis : *Doctrinam omnem sens positionem temere afferentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animæ rationalis seu intellectiva, verè, ac per se humani corporis non sit forma, velut erroneam, & veritati Catholice inimicam, prædicto sacro concilio approbante, reprobamus, definientes, quod quisquis deinceps afferere, sensu pertinaciter præsumferit, quod anima rationalis seu intellectiva non sit forma corporis humani per se & essentialiter, tanquam HÆRETICVS sit censendus.* similia habet concilium Lateranense sub leone 10. sess. 8.

De meo hæc addam : 1. si sensus est in sola pineali glandula, sequitur falsam esse doctrinam Cartesii, qua ait nos idæ quæ in nobis est (ad ideas autem sensus refert) statim esse consciens. quis enim podagricus unquam conscious fuit, non pedes, sed glandulam pinealem sibi dolere ? 2. Si sensus sit in sola mente, sequitur nullum dari dolorem, præter tristitiam, metum &c. hi enim soli dolores in mente sedem habent. 3. sequitur corpora

damnatorum non dolere in inferno , sed solas animas . 4 sequitur Christum in corpore suo nulos dolores esse perpe- sum , sed in sola anima . nihil ergo sensit caput ejus cum spinis configeretur , nihil tergum cum flagellaretur , nihil manus & pedes cum clavis perfoderentur , sed om- nes actus velut in saccum aut utrem , im- pacti fuerunt , absque ullo sensu , nisi quod per nervos anima in glandula pi- neali delitescens de omnibus hisce fuit admonita & certior redditia . ita pars illa passionis Christi quæ maxime fuit mani- festa , prorsus negatur ; ac Marcionita- rum opinio , qui corpus Christi impassibi- le fuisse delirabant , velut ex orco re- vocatur . Penè omiseram partem illam Epistolæ Heereboortianæ , quæ nos do- cet modum quem tenuit Cartesius in do- gmatis suis evulgandis . Non poterat (in- quit p. 73 .) primum eo adduci , ut pate- retur cogitationes suas in lucem exire publ cam . Exoratus tandem frequentissima petitione Amicorum , hoc perpetuo urgentium , non esse denegandum huma- mo generi , unde tantum boni ad illud red re valeret , emisit in lucem 1637 . Gal- lico sermone Discursum suum de Metho- do Anno 1641 . edidit sex Meditationes de priua Philosophia . Subsecuta sunt 1644

Prin.

Principia Philosophiae, &c.

Addit p. 80. *Antequam lucem vidreent. Meditationes, examini fuerunt primum subjecta, & multorum doctissimorum objectionibus tentatae: ad quas respondendo, multa in Meditationibus obscura clarius exposuit Author: atque ita satisfecit, ut nihil à quoquam sit regestum, nisi à solo Gasfendo, cui Gallice est responsum, quod Meditationes cum objectionibus in Gallicum sermonem translata à nobiliss. Gallo, elapso anno excuderentur. Hæc Heereboortius.*